
 

 
          Facoltà di Scienze Politiche 

Università degli Studi di Palermo 

                                                                 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA’ DI SCIENZE POLITICHE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

Visto il Regolamento Generale di Ateneo;  

Visto il Regolamento per le elezioni emanato con D.R. 68318 del 13/11/2009;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono indette per il triennio 2010/2012, le elezioni dei rappresentanti del Personale Tecnico 

Amministrativo nel Consiglio di Facoltà di Scienze Politiche  

 

Il numero dei rappresentanti da eleggere è di 3 (tre)  

 

Ogni elettore potrà esprimere una sola preferenza.  

 

 

Art. 2 

Le votazioni avranno luogo dalle ore 09:00 alle ore 12:30 del 22/07/2010 presso Aula “P. 

Borsellino”. Gli elenchi nominativi degli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo, sono in 

allegato al presente bando. Entro le ore 12 del secondo giorno della suddetta pubblicazione, gli 

interessati possono richiedere integrazioni e rettifiche; su tale richiesta decide la Commissione 

Elettorale.  

 

Art. 3 

L’elettorato attivo e passivo spetta al personale Tecnico Amministrativo che afferisce alla 

Presidenza della Facoltà, Centro dei Servizi Generali di Facoltà e Biblioteca di Facoltà,  

Dipartimenti cui afferiscono docenti della Facoltà. 

 

I requisiti per l’elettorato passivo devono essere posseduti alla data di emanazione del 

presente bando.     

I requisiti per l’elettorato attivo devono essere posseduti alla data del primo giorno di votazione.  

 

 

Titolo     I      Classe    VIII               Fascicolo 

1595 25/06/2010 
UOR 

C.S.G. 

CC RPA 

Miranda  



 

Art. 4 

Le candidature devono essere avanzate personalmente nel corso della riunione del corpo elettorale 

indetta per il giorno 01/07/2010 dalle ore 09:00 alle ore 11:00 presso Aula “Consiglio”, ovvero 

comunicate per iscritto o per email al Presidente della Commissione elettorale entro le ore 13.00 di 

giorno 29/06/2010 di cui al successivo art. 7.  

 

Art. 5 

La Commissione elettorale, di cui al successivo art. 7, sulla base dei verbali trasmessi dal seggio, 

provvede allo scrutinio dei voti, redige il verbale dei risultati delle elezioni e lo trasmette al Preside 

della Facoltà. A parità di voti risulta eletto chi abbia la maggiore anzianità di ruolo ed in caso di 

ulteriore parità il più anziano di età. 

Entro tre giorni dalla data di pubblicazione dei risultati può essere presentato ricorso al Comitato 

permanente di Coordinamento delle procedure elettorali, che si pronuncia, in via definitiva, entro le 

successive 48 ore. 

 

Art. 6 

Alla proclamazione degli eletti provvede il Preside della Facoltà con proprio decreto, dopo che 

siano scaduti i termini per produrre ricorso, o che gli stessi siano stati decisi.  

 

Art. 7 

La Commissione elettorale costituisce altresì il seggio elettorale ed è così composto.  

 

LA BARBERA MARIA LETIZIA (Presidente)  

 

BONANNO ANNAMARIA (Segretario)  

 

TANTILLO RICCARDO (Componente) 

 

PARISI MARIA VALERIA (supplente) 

 

Art. 8 

Per quanto non espressamente previsto si rinvia alle norme dello Statuto e Regolamentari 

dell’Ateneo.  

 

 

 

Il Preside  

Prof. Antonello Miranda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Elettorato attivo e passivo 
 

 
 

1. Arato Vincenzo    Cat. B1 Area servizi generali 

2. Buzzotta Marianna   Cat. D3 Area biblioteche 

3. Di Fiore Marcello    Cat. C1 Area biblioteche 

4. Di Stefano Maria Rita   Cat. B3 Area amministrativa  

5. Fanara Gerlanda    Cat. C1 Area biblioteche 

6. Gagliano Mario    Cat. D2 Area amministrativa 

7. Giunta Luigi    Cat. C2 Area amministrativa 

8. La Barbera Maria Letizia  Cat. D2 Area amministrativa 

9. La Fata Fabio    Cat. D1 Area tecnica, t.s. ed e.d. 

10. Lorito Salvatore    Cat. B3 Area servizi generali 

11. Maniscalco Gabriella   Cat. B3 Area amministrativa  

12. Margaglione Leonarda Giovanna Cat. B2 Area amministrativa 

13. Paranunzio Alessandro   Cat. B4 Area servizi generali  

14. Parisi Maria Valeria   Cat. C3 Area amministrativa 

15. Romano Enza    Cat. B3 Area amministrativa 

16. Trapani Licia    Cat. C1 Area tecnica, t. s. ed e. d. 

17. Villano Davide    Cat. C1 Area biblioteche 

 


